
KOMUNIKIMI NË KOHË 

KRIZASH
(KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN)

FADIL BERISHA

ZYRTARË I LARTË PËR RAPORTIM DHE PLAN BIZNES



HYRJE

 Paraqitja e rasteve të para të korona virusit në

Kinë.

 Shpallja e korana virusit si Pandemi Globale.

(OBSH- Gjenevë, 11 Mars 2020)

 Vendimi i Qeverisë së Kosovës (11.03.2020) 

( IKSHP- Prishtinë, 11 Mars 2020)

 Publikimi i rekomandimeve të IKSHP-së
Nëpërmjet qeverisë së Kosovës, respektivisht Ministrisë së

Shëndetësisë

 Fillimi i zbatimit të rekomandimeve të IKSHP-së

Nga Ndermarrjet publike – Kompanitë Rajonale të

Ujësjellësave



FORMIMI I SHTABIT EMERGJENT - KOMUNAL

 Kryetari i Komunës  

 Drejtoria e Shëndetësisë, 

 Emergjencës dhe Sigurisë, 

Inspektoriatit, 

 Shërbimeve Publike, 

 Bujqësisë dhe Zhvillimit 

Rural, 

 Arsimit dhe 

Administratës, 

 Spitali Rajonal i Prizrenit, 

 Brigada e Zjarrfikësve,

 FSK, Policia e Kosovës, 

 Ekoregjioni dhe 

 KRU ,,Hidroregjioni Jugor”



MENAXHIMI I PANDEMISË NGA

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A - PRIZREN

 Formimi i shtabit emergjent

 Zbatimi i rekomandimeve te IKSHP

 Desinfektimi i te gjitha objekteve dhe makinerit e 

punës.

 Reduktimi i stafit

 Pajisja e  te gjitha objekteve dhe punëtorëve me 

mjete mbojtëse: desinfektues, doreza, maska

 Mobilizimi i ekipeve te mirëmbajtjes

 Sigurimi i furnizimit me ujë të pijes pa ndërprerë

 Sigurimi i kualitetit te ujit te pijes



PËRGATITJA E DOKUMENTEVE

 Plani i menaxhimit të thatësirave

 Plani i menaxhimit me ujë të pijes në situate 

emergjente

 Menaxhimi i rrezikut dhe menaxhimin e krizave

 Plani i furnizimit me ujë të pijes për zonat e 

veçanta të karantinës (sipas nevoje)

 Përgaditja e dokumentacionit per levizje te lire
( per punetoret e mirembajtjes si dhe anetaret e shtabit emergjent)

 Pergaditja e takimeve nga distance (sipas nevoje)

(platforma Zoom)



DEZINFEKTIMI I OBJEKTEVE



DEZINFEKTIMI I OBJEKTEVE



DEZINFEKTIMI I OBJEKTEVE



DEZINFEKTIMI I MAKINERISE SE PUNËS



KOMUNIKIMI NE KOHË KRIZE

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A - PRIZREN

 Komunikimi i brendshëm

 Komunikimi me Shtabin Komunal - Prizren

 Komunikimi me IKSHP në Prizren

 Komunikimi me Bordin e Drejtorëve

 Komunikim me ARRU-në

 Komunikim me NJPMNP

 Komunikimi me Qeverinë e Kosoves (MZHE)

 Komunikim me media



KOMUNIKIMI I BRENDSHËM

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A - PRIZREN

 Evidentimi i rasteve te ifektuara me covid-19

(deri me tani jane evidentuar 10 punëtorë)

 Kontakte te vazhdueshme me personat e 

infektuar

( Mbështetja morale dhe materiale)

 Evidentimi dhe izolimi i rasteve te kontakteve

me personat e infektuar

(Jane evidentua dhe jane izoluar 32 punetorë si persona 

kontakti)

 Kontaktet e vazhdueshme me IKSHP  

( Marresveshje mirekuptimi per të testuar të gjithe

punetoret e dyshuar)



PËRFUNDIM

Komunikimi i shpejte dhe i sinqerte me te gjitha

rastet te infektuara dhe ato te dyshuara ka

ndikuar dukshem ne izolim e shpejte te rasteve si

dhe ne mos perhapjen e virusit tek punetoret e 

tjerë. 

Bashkepunimi i ngushte me IKSHP ne Prizren ka

ndikuar dukshëm në mbajtjen nën kontroll të

situates.

Duhet të përmenden edhe masat e menjëhershme

të dezinfektimit të gjitha objekteve, masa te cilat

janë persëritur pesë herë (deri më tani)



JU FALEMINDERIT 


